

# Diário Oficial

24



Teresina(PI) - Terça-feira, 8 de dezembro de 2020 • Nº 231

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Nº X2020 - DL/SLC/SEADPREV  
REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.001958/2020 - DL/SLC/SEADPREV - SERV. COMUNS  
MODALIDADE: PREGÃO SOB FORMA ELETRÔNICA Nº. 13/2020 - DL/SLC/SEADPREV

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO(S) DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, COMPREENDENDO QUENTINHAS, REFEIÇÕES COMPLETAS, LANCHE PARA CAFÉ DA MANHÃ DE CUSTODIADOS E KIT LANCHES PARA EVENTOS, COM VISTAS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEADPREV/PI (ÓRGÃO GERENCIADOR).

**Pregoeiro:** Walter Carlos Lima  
**Data Adjudicação:** 04/12/2020  
**Homologação:** 07/12/2020

**Órgãos Participantes:** Secretaria de Administração e Previdência do Estado do Piauí - SEADPREV-PI, Corpo de Bombeiros Militar - Quartel do Comando Geral, Superintendência de Parcerias e Concessões- SUPARC, Coordenadoria da Juventude do Estado do Piauí - COJUV, Polícia Militar do Piauí, Secretaria de Estado para Inclusão de Pessoas com Deficiência, Secretaria de Estado de Planejamento, Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí, Secretaria de Estado e Segurança Pública, Secretaria de Estado da Infraestrutura do Piauí - SEINFRA, Secretaria de Governo - SEGOV, Controladoria Geral do Estado do Piauí, Secretaria de Estado das Cidades, Universidade Estadual do Piauí e Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR/PI.

**Diretora de Licitações e Contratos:** Leda Maria Eulálio Dantas Luz Costa

**Autoridade Superior:** Ariane Sídia Benigno Silva Felipe

**ITENS REGISTRADOS:**

01	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM	VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM
	Quentinha comum nº 08 com suco; Prato principal: 02 tipos de carnes, 01 tipo de arroz, salada de vegetais folhosos e legumes (crua e cozida), feijão e macarrão, e suco de fruta natural (embalagem: copo descartável c/lampa). Acompanhado de 01 (um) KIT (descartável) com GARFO e FACA, fabricados em poliestireno de alta durabilidade, e GUARDANAPO DE PAPEL, folha simples, branco.		Vencedora	SERVIÇO	20958	UNID	10,59	221.945,22
	ACESSO EIRELI	PRODUTOS ALIMENTICIOS						
02	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM	VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM
	Quentinha comum nº 08 com suco e sobremesa. Prato principal: 02 tipos de carnes, 01 tipo de arroz, salada de vegetais folhosos e legumes (cruas e cozidas), feijão, macarrão, suco de fruta natural (embalagem: copo descartável c/lampa), com fruta ou doce (sobremesa) Acompanhado de 01 (um) KIT (descartável) com GARFO e FACA, fabricados em poliestireno de alta durabilidade, e GUARDANAPO DE PAPEL, folha simples, branco. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)	L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA - ME	Vencedora	SERVIÇO	250	UNID	15,79	3.947,50
03	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM	VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM
	Quentinha Comum nº 08 Prato principal: 02 tipos de carnes, 01 tipo de arroz, saladas de vegetais folhosos e legumes (cruas e cozidas), feijão e macarrão, farofa. Acompanhado de 01 (um) KIT (descartável) COM GARFO e FACA, fabricados em poliestireno de alta durabilidade.		Vencedora	SERVIÇO	304572	UNID	10,65	3.243.691,80
	ACESSO EIRELI	PRODUTOS ALIMENTICIOS						
04	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM	VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM
	Quentinha executiva, dividida em no mínimo três compartimentos com suco. Prato principal: 03 tipos de carnes, 01 tipo de arroz, 02 tipos de saladas de vegetais folhosos e legumes (cruas e cozidas), feijão e macarrão, torta e copo de suco de fruta natural (embalagem: copo descartável c/lampa). Acompanhado de 01 (um) KIT (descartável) com GARFO, FACA e COLHER, fabricados em poliestireno de alta durabilidade, e GUARDANAPO DE PAPEL, folha simples, branco. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)	L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA - ME	Vencedora	SERVIÇO	1411	UNID	21,18	29.884,98
05	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM	VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM
	Quentinha executiva, dividida em no mínimo três compartimentos com sobremesa. Prato principal: 03 tipos de carnes, 01 tipo de arroz, 02 tipos de saladas de vegetais folhosos e legumes (cruas e cozidas), feijão e macarrão, torta e sobremesa. Acompanhado de 01 (um) KIT (descartável) com GARFO, FACA e COLHER, fabricados em poliestireno de alta durabilidade, e GUARDANAPO DE PAPEL, folha simples, branco.		Vencedora	SERVIÇO	11500	UNID	15,80	181.700,00
	ACESSO EIRELI	PRODUTOS ALIMENTICIOS						
06	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM	VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM
	Quentinha executiva, dividida em no mínimo três compartimentos com suco e sobremesa. Prato principal: 03 tipos de carnes, 01 tipo de arroz, 02 tipos de saladas de vegetais folhosos e legumes (crua e cozida), feijão, macarrão, torta e farofa - copo de suco de fruta natural (embalagem: copo descartável c/lampa) e sobremesa (fruta ou doce) Acompanhado de 01 (um) KIT (descartável) com GARFO, FACA e COLHER, fabricados em poliestireno de alta durabilidade, e GUARDANAPO DE PAPEL, folha simples, branco. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)	L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA - ME	Vencedora	SERVIÇO	1130	UNID	21,23	23.989,90
07	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM	VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM
	Refeição Completa Embalagem: dividida em no mínimo quatro compartimentos com suco e sobremesa. Prato principal: 03 tipos de carnes, 02 tipo de arroz, 02 tipos de salada de vegetais folhosos e legumes (crua e cozida), feijão, macarrão, torta, farofa, copo de suco, com fruta ou doce (sobremesa). Acompanhado de 01 (um) KIT (descartável) com GARFO, FACA e COLHER, fabricados em poliestireno de alta durabilidade, e GUARDANAPO DE PAPEL, folha simples, branco. Embalagem apropriada com divisórias.	L H L DE ASSIS & CIA LTDA - ME	Vencedora	SERVIÇO	3820	UNID	36,90	140.958,00

08	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM	VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM
	Refeição Completa embalagem individual Prato principal: 02 tipos de carnes, 01 tipo de arroz, 02 tipos de salada de vegetais folhosos e legumes (crua e cozida), torta, farofa, purê de batata. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)	L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA - ME	Vencedora	SERVIÇO	3440	UNID	20,17	69.384,80
09	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM	VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM
	Lanche para café da manhã de custodiados: 01 pão 50g untado com manteiga ou margarina, 01 suco caixinha, 01 fruta (banana, maçã, tangerina ou fatia) da estação. (DEMANDA DAS UNIDADES DE POLÍCIA DO TERRITÓRIO ENTRE RIOS)	L.H.L DE ASSIS & CIA LTDA - ME	Vencedora	SERVIÇO	26201	UNID	7,17	187.861,17
10	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM	VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM
	Lanche para café da manhã de custodiados: 01 pão 50g untado com manteiga ou margarina, 01 suco caixinha, 01 fruta (banana, maçã, tangerina ou fatia) da estação. (DEMANDA DAS UNIDADES DE POLÍCIA DO TERRITÓRIO CARNAUBAIS)		Vencedora	SERVIÇO	9653	UNID	8,18	78.961,54
	ACESSO EIRELI	PRODUTOS ALIMENTICIOS						
11	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM	VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM
	Lanche para café da manhã de custodiados: 01 pão 50g untado com manteiga ou margarina, 01 suco caixinha, 01 fruta (banana, maçã, tangerina ou fatia) da estação. (DEMANDA DAS UNIDADES DE POLÍCIA DO TERRITÓRIO PLANÍCIE LITORÂNEA)		Vencedora	SERVIÇO	17946	UNID	8,94	160.437,24
	ACESSO EIRELI	PRODUTOS ALIMENTICIOS						
12	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM	VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM
	Lanche para café da manhã de custodiados: 01 pão 50g untado com manteiga ou margarina, 01 suco caixinha, 01 fruta (banana, maçã, tangerina ou fatia) da estação. (DEMANDA DAS UNIDADES DE POLÍCIA DO TERRITÓRIO COCAIS)	L.H.L DE ASSIS & CIA LTDA - ME	Vencedora	SERVIÇO	24822	UNID	8,49	210.738,78
13	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM	VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM
	Lanche para café da manhã de custodiados: 01 pão 50g untado com manteiga ou margarina, 01 suco caixinha, 01 fruta (banana, maçã, tangerina ou fatia) da estação. (DEMANDA DAS UNIDADES DE POLÍCIA DO TERRITÓRIO VALE DOS RIOS PIAUÍ E ITAUEIRA)		Vencedora	SERVIÇO	9653	UNID	8,99	86.780,47
	ACESSO EIRELI	PRODUTOS ALIMENTICIOS						
14	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM	VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM
	Lanche para café da manhã de custodiados: 01 pão 50g untado com manteiga ou margarina, 01 suco caixinha, 01 fruta (banana, maçã, tangerina ou fatia) da estação. (DEMANDA DAS UNIDADES DE POLÍCIA DO TERRITÓRIO SERRA DA CAPIVARA)	L.H.L DE ASSIS & CIA LTDA - ME	Vencedora	SERVIÇO	9653	UNID	8,69	83.884,57
15	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM	VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM
	Lanche para café da manhã de custodiados: 01 pão 50g untado com manteiga ou margarina, 01 suco caixinha, 01 fruta (banana, maçã, tangerina ou fatia) da estação. (DEMANDA DAS UNIDADES DE POLÍCIA DO TERRITÓRIO: CHAPADA DAS MANGABEIRAS)	L.H.L DE ASSIS & CIA LTDA - ME	Vencedora	SERVIÇO	12411	UNID	8,99	111.574,89
16	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM	VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM
	Lanche para café da manhã de custodiados: 01 pão 50g untado com manteiga ou margarina, 01 suco caixinha, 01 fruta (banana, maçã, tangerina ou fatia) da estação. (DEMANDA DAS UNIDADES DE POLÍCIA DO TERRITÓRIO: VALE DO SAMBITO). (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)	L.H.L DE ASSIS & CIA LTDA - ME	Vencedora	SERVIÇO	4137	UNID	8,99	37.191,63
17	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM	VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM
	Lanche para café da manhã de custodiados: 01 pão 50g untado com manteiga ou margarina, 01 suco caixinha, 01 fruta (banana, maçã, tangerina ou fatia) da estação. (DEMANDA DAS UNIDADES DE POLÍCIA DO TERRITÓRIO: VALE DO RIO CANINDE). (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)	L.H.L DE ASSIS & CIA LTDA - ME	Vencedora	SERVIÇO	2758	UNID	8,89	24.518,62
18	OBJETO	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM	VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM
	Lanche para café da manhã de custodiados: 01 pão 50g untado com manteiga ou margarina, 01 suco caixinha, 01 fruta (banana, maçã, tangerina ou fatia) da estação. (DEMANDA DAS UNIDADES DE POLÍCIA DO TERRITÓRIO: CHAPADA VALE DO RIO ITAIM). (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)	L.H.L DE ASSIS & CIA LTDA - ME	Vencedora	SERVIÇO	4137	UNID	8,47	35.040,39

# Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 8 de dezembro de 2020 • Nº 231

25

19	<b>OBJETO</b>	Lanche para café da manhã de custodiados: 01 pão 50g untado com manteiga ou margarina, 01 suco caixinha, 01 fruta (banana, maçã, tangerina ou fatia) da estação. (DEMANDA DAS UNIDADES DE POLÍCIA DO TERRITÓRIO: VALE DO RIO GUARIBÁS)					
	<b>EMPRESA</b>	<b>SITUAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID</b>	<b>VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM</b>	<b>VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM</b>
	ACESSO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	Vencedora	SERVIÇO	11032	UNID	8,98	99.067,36
20	<b>OBJETO</b>	Lanche para café da manhã de custodiados: 01 pão 50g untado com manteiga ou margarina, 01 suco caixinha, 01 fruta (banana, maçã, tangerina ou fatia) da estação. (DEMANDA DAS UNIDADES DE POLÍCIA DO TERRITÓRIO: TABULEIRO DO ALTO PARNAÍBA). (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)					
	<b>EMPRESA</b>	<b>SITUAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID</b>	<b>VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM</b>	<b>VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM</b>
	L.H.L DE ASSIS & CIA LTDA - ME	Vencedora	SERVIÇO	2758	UNID	8,68	23.939,44
21	<b>OBJETO</b>	KIT LANCHE PARA EVENTOS: CAFÉ; LEITE; 2 TIPOS DE SUCO (LARANJA, MARACUJÁ, TANGERINA, ABACAXI, UVA, CAJU, GOIABA OU LIMÃO); MINI SANDUÍCHE (ESCOLHER DUAS OPÇÕES DE SABORES, MINI SALGADO (MINI ESFIHA OU MINI CROISSANT OU MINI PÃO DE QUEIJO OU MINI EMPADA OU MINI QUICH OU MINI PÃO DE BATATA / REQUEIJÃO OU SALGADINHOS DE FESTA); BOLO (CHOCOLATE, CENOURA COM CHOCOLATE, MESCLADO, FUBÁ, LARANJA OU LIMÃO); MINI PÃO DOCE (CAROLINA, SONHO, MINI LUA DE MEL, MINI TORTA DE FRUTA, MINI BRIGADEIRO, MINI BEIJINHO, MINI PÃO DE MEL, MINI CROISSANT DOCE BANANA, CHOCOLATE); ACOMPANHAMENTO DE COPOS, PRATOS, COLHER, GARFO E FACAS DESCARTÁVEIS E					
	<b>EMPRESA</b>	<b>SITUAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID</b>	<b>VALOR (RS) UNITÁRIO DO ITEM</b>	<b>VALOR (RS) TOTAL MÁXIMO DO ITEM</b>
	L.H.L DE ASSIS & CIA LTDA - ME	Vencedora	SERVIÇO	1200	UNID	24,41	29.292,00

## OBSERVAÇÕES I:

- A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital, a qual fica recepcionada com neste extrato transcrita;
- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênera (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pelo órgão participante da licitação depois de ouvido órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato de Registro Geral, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência (TR).
- Os itens 2, 4, 6, 8, 16, 17, 18, 20 e 21 são para participação exclusiva de ME e EPP tendo em vista estes itens possuem valor abaixo de R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), conforme o disposto no Decreto Estadual nº 16.212/2015 e art. 48, inciso I, da Lei Complementar Federal nº 123/2006.
- Os preços são os máximos admitidos, devendo a contratação ser procedida de pesquisa de preços no mercado no ato da contratação;
- O Extrato nº X/2020 integra este Extrato de Registro Geral como nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº. 00002.001958/2020-50 - DL/SLC/SEADPREV.

## OBSERVAÇÕES II:

<b>DETENTORA</b>	ACESSO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
<b>CNPJ</b>	08.998.109/0001-71
<b>INSC. ESTADUAL</b>	19.463.309-8
<b>CONTATO</b>	86 3303-2292
<b>ENDEREÇO</b>	Rua Alberto Leal Nunes, 1403 - Lourival Parente
<b>CIDADE</b>	Teresina-PI
<b>E-MAIL</b>	acessoteresina@gmail.com
<b>DETENTORA</b>	L.H.L DE ASSIS & CIA LTDA - ME
<b>CNPJ</b>	28.752.488/0001-74
<b>INSC. ESTADUAL</b>	19.592.399-5
<b>CONTATO</b>	86 3304-2270 / 86 9 9902-0293
<b>ENDEREÇO</b>	Rua David Caldas, 1117 - Sala 01 - Vermelha
<b>CIDADE</b>	Teresina-PI
<b>E-MAIL</b>	servloodpi@gmail.com
<b>DETENTORA</b>	L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA - ME
<b>CNPJ</b>	07.686.738/0001-40
<b>INSC. ESTADUAL</b>	19.414.763-0
<b>CONTATO</b>	86 3222-3417 / 86 9 9909-0079
<b>ENDEREÇO</b>	Rua São Pedro, 3000 - Ilhota
<b>CIDADE</b>	Teresina-PI
<b>E-MAIL</b>	diferencialeventos.pi@gmail.com

Of. 144



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ  
SECRETARIA DE ESTADO PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA-SEID

<b>EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 01/2020 - SEID</b>	
<b>CONCEDENTE</b>	SECRETARIA DE ESTADO PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA-SEID
<b>CNPJ</b>	05735244/0001-36
<b>ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL</b>	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE do Município de Esperantina/PI
<b>CNPJ</b>	12.175.584/0001-15
<b>OBJETO</b>	Reformar a estrutura física da Clínica de Habilitação e Reabilitação da APAE de Esperantina como forma de qualificar a prestação de serviços médico-assistenciais e de apoio à saúde. Como também implantar sala de Informática abrindo 50 vagas para crianças e adolescentes com deficiência, tendo como objetivo, ofertar conhecimentos sobre informática, equipar sala de fisioterapia e consultórios conseguindo assim melhorar todos os atendimentos ofertados
<b>FUNDAMENTAÇÃO LEGAL</b>	PROCESSO SEI Nº 00314.000042/2020-69 PARECER PGE : Parecer PGE: 33/2020/LG/PLC/GAB/PGE-PI, Despacho PGE-PI/GAB/PLC Nº 704/2020 e Despacho PGE-PI/GAB/AP3 Nº 0933510/2020
<b>VALOR</b>	Valor: R\$ 130.000,00 (Cento e trinta Mil Reais) oriundos de Emenda Parlamentar da Deputada Estadual Lucy Soares.
<b>FONTE</b>	EMENDA PARLAMENTAR - FONTE 100
<b>REPRESENTANTE CONCEDENTE</b>	MAURO EDUARDO CARDOSO E SILVA - SECRETÁRIO SEID
<b>REPRESENTANTE OSC</b>	ROSE MARIA ALMEIDA COSTA - PRESIDENTE APAE/ESPERANTINA-PI
<b>DATA DA ASSINATURA</b>	07 DE DEZEMBRO DE 2020

MAURO EDUARDO CARDOSO E SILVA

Secretário Estadual Para Inclusão da Pessoa com Deficiência-SEID

Of. 103

<b>EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 021/2020-SEID</b>	
<b>CONTRATANTE</b>	SECRETARIA DE ESTADO PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA-SEID
<b>CNPJ</b>	05735244/0001-36
<b>CONTRATADA</b>	CMEL ELEVADORES LTDA
<b>CNPJ</b>	01.244.023/0001-04
<b>OBJETO</b>	O objeto do presente contrato é a contratação dos serviços de Empresa para executar serviços de assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva nos elevadores instalados na sede da Secretaria de Estado para Inclusão da Pessoa com Deficiência - SEID
<b>FUNDAMENTAÇÃO LEGAL</b>	PROCESSO SEI Nº 00314.000059/2020-16 PARECER PGE: 31/2020/DF/PLC/GAB/PGE-PI; Despacho PGE-PI/GAB/PLC Nº 575/2020, Despacho PGE-PI/GAB/AP3 Nº 0839522/2020  PARECER SEFAZ-PI/GASEC/SUTESP/UNIGGP Nº 342/2020 DESPACHO SEFAZ-PI/GASEC/SUTESP/UNIGGP Nº 824/2020
<b>VALOR</b>	Valor: R\$ 5.494,08 (Cinco mil quatrocentos e noventa e quatro reais e oito centavos)
<b>FONTE</b>	100
<b>REPRESENTANTE CONTRATANTE</b>	MAURO EDUARDO CARDOSO E SILVA - SECRETÁRIO SEID
<b>REPRESENTANTE CONTRATADA</b>	CRISTIANO FREITAS LIRA DE MELO
<b>DATA DA ASSINATURA</b>	07 DE DEZEMBRO DE 2020

MAURO EDUARDO CARDOSO E SILVA

Secretário Estadual Para Inclusão da Pessoa com Deficiência-SEID

Of. 104